o D) #
"« | GOBIERNO ; AR : ») \
1 2 --

.

JUEVES, 26 DE DICIEMBRE DE 2024 - BOC NUM. 249

CONSEJERIA DE SALUD

CVE-2024-10769 Resolucion por la que se nombra el Tribunal Calificador de las pruebas
selectivas para el acceso, mediante el sistema de concurso-oposicion,
a plazas de la categoria estatutaria de Técnico/a Superior Especialista
en Anatomia Patoldgica de Instituciones Sanitarias de la Comunidad
Autonoma de Cantabria, convocadas por la Orden SAN/34/2022, de
28 de diciembre.

En uso de las facultades que me han sido conferidas, y de acuerdo con lo previsto en la Base
5.1 de la Orden SAN/34/2022, de 28 de diciembre (Boletin Oficial de Cantabria nimero 65, de
31 de diciembre de 2022), por la que se convocan pruebas selectivas para el acceso, mediante
el sistema de concurso-oposicidn, a plazas de la categoria estatutaria de Técnico/a Superior
Especialista en Anatomia Patoldgica de Instituciones Sanitarias de la Comunidad Auténoma de
Cantabria, por la presente:

RESUELVO

Nombrar a los siguientes miembros del Tribunal Calificador de las pruebas selectivas para
el acceso, mediante el sistema de concurso-oposicidon, a plazas de la categoria estatutaria de
Técnico/a Superior Especialista en Anatomia Patoldgica de Instituciones Sanitarias de la Co-
munidad Auténoma de Cantabria, convocadas por la Orden SAN/34/2022, de 28 de diciembre:

Presidente: Pedro Angel Ferndndez Marcos. DNI: ****0436%
Presidente suplente: Eduardo de la Pefia Pefia. DNI: ****(QQ47*
Vocales titulares:

Estibaliz Valdés Rodriguez. DNI: ****(Q783*

Ma Campo Pérez Rojas. DNI: ****5363*

José Bernardo Revert Arce. DNI: ****2414%*

Vocales suplentes:

Ma Yolanda Palacin Viana. DNI: ****4468%

Ma Carmen Azpiazu Gémez. DNI:; ****6863*

Ma Dolores Herrera Cisneros. DNI: ****(0217%*

Secretaria: M@ Teresa Marco Ganzo. DNI: ****7401%*

Secretario suplente: Jesus Diaz Garcia. DNI: ****4210%

Santander, 18 de diciembre de 2024.
El consejero de Salud,

César Pascual Fernandez.
2024/10769

CVE-2024-10769

Pag. 40446 boc.cantabria.es 1/1




	2. Autoridades y Personal
	2.1. Nombramientos, Ceses y Otras Situaciones
	Consejería de Salud
	CVE-2024-10791	Resolución de delegación de competencias en el titular de la Dirección Gerencia del Servicio Cántabro de Salud de la Consejería de Salud.


	2.2. Cursos, Oposiciones y Concursos
	Consejería de Salud
	CVE-2024-10767	Resolución por la que se nombra el Tribunal Calificador de las pruebas selectivas para el acceso, mediante el sistema de concurso-oposición, a plazas de la categoría estatutaria de Técnico/a Superior Especialista en Radiodiagnóstico de Inst
	CVE-2024-10768	Resolución por la que se nombra el Tribunal Calificador de las pruebas selectivas para el acceso, mediante el sistema de concurso-oposición, a plazas de la categoría estatutaria de Técnico/a Superior Especialista en Laboratorio de Instituci
	CVE-2024-10769	Resolución por la que se nombra el Tribunal Calificador de las pruebas selectivas para el acceso, mediante el sistema de concurso-oposición, a plazas de la categoría estatutaria de Técnico/a Superior Especialista en Anatomía Patológica de I
	CVE-2024-10770	Resolución por la que se nombra el Tribunal Calificador de las pruebas selectivas para el acceso, mediante el sistema de concurso-oposición, a plazas de la categoría estatutaria de Enfermero/a de Salud Mental de Instituciones Sanitarias de 
	CVE-2024-10810	Corrección de errores a la Resolución del Consejero de Salud de 16 de febrero de 2024, por la que se hace pública la relación definitiva de personas admitidas y excluidas al proceso selectivo para el acceso, mediante el sistema de concurso-
	CVE-2024-10816	Corrección de errores de la Orden SAL/53/2023, de 26 de diciembre, por la que se convocan pruebas selectivas para el acceso, mediante el sistema de concurso oposición, a plazas de la categoría estatutaria de Grupo Gestión de la Función Admi

	Ayuntamiento de Camargo
	CVE-2024-10745	Corrección de errores al anuncio publicado en el Boletín Oficial de Cantabria extraordinario número 45, de 12 de diciembre de 2024, de Resolución de la Alcaldía, de 10 de diciembre de 2024, de aprobación de lista definitiva de admitidos y e
	CVE-2024-10746	Corrección de errores al anuncio publicado en el Boletín Oficial de Cantabria extraordinario número 45, de 12 de diciembre de 2024, de Resolución de la Alcaldía, de 10 de diciembre de 2024, de aprobación de lista definitiva de admitidos y e
	CVE-2024-10748	Resolución de la Alcaldía, de 18 de diciembre de 2024, de aprobación de lista definitiva de aspirantes admitidos y excluidos, designación de Tribunal Calificador y fecha de constitución, de la convocatoria, en ejecución de la Ley 20/2021 de

	Ayuntamiento de Escalante
	CVE-2024-10764	Apertura del plazo de presentación de solicitudes para la cobertura del cargo de Juez de Paz Sustituto. Expediente 228/2024.

	Ayuntamiento de Miengo
	CVE-2024-10766	Bases reguladoras del proceso de selección para la cobertura, por concurso oposición, de una plaza de Coordinador de Deportes, personal laboral, en ejecución de proceso de estabilización de empleo temporal.



	3. Contratación Administrativa
	Junta Vecinal de Sámano
	CVE-2024-10751	Anuncio de licitación de concesión en los Montes de Utilidad Pública número 44, Cabaña Peraza, y número 46, La Pedrera.


	4. Economía, Hacienda 
y Seguridad Social
	4.1. Actuaciones en materia Presupuestaria
	Ayuntamiento de Santander
	CVE-2024-10781	Aprobación definitiva del presupuesto general de 2025.

	Concejo Abierto de Colio
	CVE-2024-10771	Aprobación inicial y exposición pública del presupuesto general de 2025.

	Junta Vecinal de Gibaja
	CVE-2024-10797	Aprobación inicial y exposición pública del presupuesto general de 2025.

	Junta Vecinal de Riovaldeiguña
	CVE-2024-10773	Aprobación inicial y exposición pública del presupuesto general de 2025.

	Junta Vecinal de Rudagüera
	CVE-2024-10777	Aprobación definitiva del presupuesto general de 2025.

	Concejo Abierto de Viaña
	CVE-2024-10750	Aprobación definitiva del presupuesto general de 2025.

	Junta Vecinal de Villegar de Toranzo
	CVE-2024-10749	Aprobación definitiva del presupuesto general de 2024.


	4.2. Actuaciones en materia Fiscal
	Ayuntamiento de Arenas de Iguña
	CVE-2024-10753	Aprobación, exposición pública del padrón del Servicio de Ayuda a Domicilio de noviembre de 2024, y apertura del periodo voluntario de cobro.

	Ayuntamiento de Camargo
	CVE-2024-10702	Aprobación y exposición pública del calendario fiscal de 2025. Expediente REC/352/2024

	Ayuntamiento de Ruiloba
	CVE-2024-10786	Aprobación y exposición pública del calendario fiscal de 2025. Expediente 1045/2024.

	Ayuntamiento de Torrelavega
	CVE-2024-10754	Aprobación, exposición pública del padrón fiscal de la Tasa por Uso de Instalaciones Deportivas, Abonados, del mes de noviembre de 2024, y apertura del período voluntario de cobro. Expediente 2024/1009C.
	CVE-2024-10756	Aprobación, exposición pública del padrón fiscal de la Tasa Escuelas Deportivas, Escalada, Gimnasia de Mantenimiento, Gimnasia Rítmica, Judo Adulto, Judo Infantil, Musculación, Natación, Natación Mantenimiento, Tenis Adulto y Tenis Infanti,


	4.4. Otros
	Ayuntamiento de Camargo
	CVE-2024-10789	Aprobación inicial y exposición pública de la modificación de la Ordenanza General de Recaudación. Expediente REC/224/2024.



	5. Expropiación Forzosa
	Consejería de Fomento, Vivienda, Ordenación 
del Territorio y Medio Ambiente
	CVE-2024-10778	Convocatoria para el levantamiento de actas previas a la ocupación de los bienes y derechos afectados en el expediente de expropiación forzosa incoado para la ejecución del proyecto: Construcción de nuevo tramo de carretera CA-142, P.K. 9,7


	6. Subvenciones y Ayudas
	Consejería de Fomento, Vivienda, Ordenación 
del Territorio y Medio Ambiente
	CVE-2024-10774	Resolución por la que se deniega la concesión y el pago de la mensualidad de noviembre del año 2024 de la ayuda de calificación habitacional (Decreto 28/2020, de 2 de mayo).
	CVE-2024-10775	Resolución por la que se conceden ayudas a las víctimas de violencia de género, personas objeto de desahucio de su vivienda habitual, personas sin hogar y otras personas especialmente vulnerables, correspondiente al mes de noviembre de 2024
	CVE-2024-10776	Resolución de desistimiento de la solicitud de concesión y pago de la mensualidad hasta noviembre de 2024 de la ayuda a las víctimas de violencia de género, víctimas de trata con fines de explotación sexual, víctimas de violencia sexual, pe

	Instituto Cántabro de Servicios Sociales
	CVE-2024-10859	Notificación de Resolución de subvenciones convocadas al amparo de la Resolución de la Consejera de Inclusión Social, Juventud, Familias e Igualdad de 4 de julio de 2024, destinadas a la realización de programas de interés general para aten



	7. Otros Anuncios
	7.1. Urbanismo
	Consejería de Fomento, Vivienda, Ordenación 
del Territorio y Medio Ambiente
	CVE-2024-10711	Información pública del expediente de solicitud de autorización para construcción de vivienda unifamiliar en Prellezo, en Val de San Vicente. Expediente 315592.

	Ayuntamiento de Castro Urdiales
	CVE-2024-10606	Concesión de licencia de primera ocupación para vivienda unifamiliar en parcela 46.13 del APD-2. Expediente URB/1472/2020.

	Ayuntamiento de Mazcuerras
	CVE-2024-10707	Información pública de la aprobación inicial de la delimitación de Unidad de Actuación en parcela de Cos.

	Ayuntamiento de Ruiloba
	CVE-2024-10784	Corrección de errores al anuncio publicado en el Boletín Oficial de Cantabria número 166, de 28 de agosto de 2024, de Aprobación definitiva de la delimitación de Unidad de Actuación en barrio Sierra, parcela 58.

	Consejería de Fomento, Ordenación del Territorio y Medio Ambiente
	CVE-2024-1595	Información pública del expediente de solicitud de autorización para legalización de estación base de telefonía en Miera. Expediente 314917.


	7.4. Particulares
	Particulares
	CVE-2024-10732	Información pública de extravío del Certificado Oficial de nivel intermedio B2 del idioma Inglés.

	Particulares
	CVE-2024-10785	Información pública de extravío del Título de Técnico Superior de Documentación y Administración Sanitaria.
	CVE-2024-10787	Información pública de extravío del Título de Bachiller.


	7.5.Varios
	Consejería de Educación, Formación Profesional 
y Universidades
	CVE-2024-10758	Instrucciones para los procedimientos de adscripción y admisión de alumnado para cursar Educación Infantil, Primaria, Secundaria Obligatoria y Bachillerato en Centros sostenidos con fondos públicos, para el curso escolar 2025/2026.

	Ayuntamiento de Ruiloba
	CVE-2024-10790	Información pública del expediente de alteración de la calificación jurídica de inmueble ubicado en calle Corvel, 1 del barrio de Pando.

	Ayuntamiento de Santoña
	CVE-2024-10759	Decreto de Alcaldía, de 17 de diciembre de 2024, de ampliación de horarios de cierre de locales con motivo de las fechas navideñas 2024. Expediente 2024/3946.




		Gobierno de Cantabria
	2024-12-21T10:38:35+0100
	Santander
	BOLETIN OFICIAL DE CANTABRIA
	Document signed for demonstrate this authenticity




